摂南大学理工学部基礎理工学機構非常勤講師公募について

2024 年 11 月

 拝啓 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、このたび摂南大学 基礎理工学機構では、下記のとおり、非常勤講師を公募することになりました。つ

きましては、貴職関係者への周知、ご応募並びに適任者のご推薦をいただきますよう、よろしくお願い申し

上げます。
                                  敬具

記

1．職種 非常勤講師

2．募集人数 若干名

3．担当科目 ならびに職務内容（１セメスター＝授業１５回）

①「理工学基礎実験」         （1 年生前期：月曜 1・2時限、火曜 3・4時限）

②「基礎力学演習（機械工学科)」    （１年生前期：木曜 3時限）

③「基礎力学演習（住環境デザイン学科）」（１年生前期：木曜 4時限）

④「物理学実験」           （１年生後期：火曜 3・4時限）

  ※①④：２０〜３０名程度のグループに対する実験指導をしていただきます。

4．報酬

時間あたり手当額、交通費等は、摂南大学で別に定めるところによる。

5．期間 前期開講科目 2025 年 4 月 1 日から 9 月 18 日（予定）、更新の可能性あり
 後期開講科目 2025 年 9 月 19 日から 2026 年 3 月 31 日（予定）、更新の可能性あり

6．応募資格及び条件

・学生にわかりやすい指導が実施できること。
・近畿圏に居住し、摂南大学まで無理なく通勤できること。
・理学もしくは工学の修士の学位を取得していること。博士の学位を取得していることが望ましい。

7．勤務地  摂南大学 寝屋川キャンパス（最寄駅：京阪寝屋川市駅）

8．提出書類
・履歴書（本学指定の用紙、6 ヶ月以内に撮影の写真を貼付のこと。また備考欄に「出勤可能な曜日・時

間」を明記すること。）
・研究教育業績書
・結果通知返信用封筒（定型封筒または、レターサイズの封筒で、表に、本人の住所、氏名を明記し、

110 円切手を貼付したもの。）
※提出書類(業績を含む)は原則として返却いたしません。返却を希望される場合は、その旨を注記してくだ

さい。

9．提出期限 2025 年 1 月 31 日（金）（必着）

10．書類による第一次審査の後、面接を行います。

採否結果については、選考終了後、応募者本人宛に文書で通知します。

11．問い合わせ先 ならびに 提出先
 〒572-8508  大阪府寝屋川市池田中町 17-8
            摂南大学 理工学部基礎理工学機構 東谷 篤志

                      Tel   072-839-9184
                      e-mail  higashiya@mpg.setsunan.ac.jp

※応募に際しては、封筒に非常勤講師応募書類と朱書きし、書留で送付してください。